
 1 

CONSORZIO DI BONIFICA 4 – CALTANISSETTA 

 
 

DETERMINA n. 100 del  30 settembre 2013 

    

Oggetto: Vertenza legale c/dipendente sig. D’amico Attilio– 

Liquidazione parcella competenze e spese avv. Francesco Costa    

 

IL DIRETTORE 

 

L’anno duemilatredici, il giorno trenta (30) del mese di 

settembre in Caltanissetta, nella sede del Consorzio di Bonifica 4- 

Caltanissetta; 

VISTO il R.D. 13.2.1933, n. 215; 

VISTA la L.R. 25.05.1995, n. 45 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTO lo Statuto del Consorzio; 

VISTA la deliberazione n. 23 del 9 ottobre 2012 con la quale è 

stato affidato all’avv. Francesco Costa l’incarico della difesa e 

rappresentanza del Consorzio nel giudizio promosso dal dipendente 

sig. D’Amico Attilio avanti il Tribunale di Caltanissetta – Sez. lavoro 

– inteso ad ottenere il riconoscimento del diritto al risarcimento per i 

danni subiti alla propria autovettura a seguito degli incidenti occorsi in 

data 8.1.2012 e 17.02.2012; 

VISTA la sentenza n.455/2013 resa dal predetto Tribunale con 

cui è stata rigettata la domanda del ricorrente con condanna alla 

refusione delle spese di lite; 



 2 

VISTA la parcella delle competenze e spese presentata  in data 

27 settembre 2013 dall’avv. Francesco Costa per l’importo di € 

1.902,70 comprensivo di I.V.A. nella misura del 21% e contributo 4% 

Cassa Avvocati, calcolato giusta quanto previsto nella deliberazione n. 

23/2012 avanti citata; 

RITENUTO di potere procedere alla relativa liquidazione;  

DETERMINA 

LIQUIDARE e pagare all’avv. Francesco Costa la parcella 

relativa all’espletamento dell’incarico legale cui in narrativa, per 

l’importo complessivo di € 1.902,70 comprensivo di I.V.A. nella 

misura del 21% e contributo 4% Cassa Avvocati, 

DARE ATTO che la superiore spesa grava al cap. 150/R su 

quella impegnata con l’atto deliberativo n. 23/2012. 

TRAFERIRE in economia la differenza di € 97,30.   

  

                       IL DIRETTORE GENERALE 

                                             (D.ssa Maria Vitale) 

   ___________________________ 

Copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo Pretorio di 

questo Consorzio nei giorni .......................................................................................... 

Caltanissetta, lì ….................................................... 

 

 

                                                    IL CAPO SETTORE 

  SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

       ( d.ssa Oriana Paternò) 

   __________________________            


